
 

                                              SPECIFIKIMET TEKNIKE 

1. Banket:Të perfshijë gatime të ndryshme dhe embelsira, ne bizneset e zones 

2. Cirk për fëmijë: Aktivitetet të përfshijnë lojëra edukative dhe argëtuese për fëmijë. 

3. Buqeta lulesh: Të përbëhen nga lule natyrale, të freskëta dhe me dekor. 

4. Poet / Botues: Sipas kërkesës dhe nevojave të autoritetit kontraktor. 

5. Kokteil: Të përfshij pije, fruta të thata ushqime të ëmbla dhe të kripura 

6. Poster: Material plastik me përmasa 4me4 m, sipas kërkesës për përshkrimin e aktivitetit. 

7. Libra për fëmijë: Të shpërndahen libra edukues për dhurata, që mbulojnë tema të 

ndryshme. për fëmij të paketuara  

8. Transport: Transport me kapacitet për 20 persona, për çdo udhëtim deri në 12 km. 

9. Kafe: Ekspres 

10. Ujë: Ujë natyral 0.5 L 

11. Shkrimtarë / Lektorë: Shkrimtar i  njohur në letërsi i cili duhet të ketë një përvojë dhe 

përgatitje për publikun e të rriturve. 

12. Poster beze i madh: Për autorët që do të promovohen sipas kërkesës së autoritetit 

kontraktor me përmasa 2 me 2 , të ketë dizainj të përshtatshëm dhe informacion të plotë. 

13. Kanavac: Me përmasa 1me 1m , për t’u pikturuar me ngjyrë të bardhë, 

14. Banderol: Sipas kërkesës nga autoriteti kontraktor, me përmasa 4me4 m  

15. Bojra: Pako me ngjyra  ndryshme bojrash uji për pikturë në kanavac. 

16. Fletëpalosje: Në material kartoni, sipas kërkesës për promovimin e aktivitetit. 

17. Medalje + Kupë: Medalje  për fituesit  e aktivitetit me mbishkrimin dhe kupë për 

skuadrën fituese sipas kërkesës . 

18. Këngëtarë: Këngëtarë nga treva të ndryshme ,të kenë marrë pjesë në skena të mëdha 

kulturore.dhe të jenë të njohur për publikun. 

19. Foni + Ndricim: Sistemi i fonisë duhet të ketë 15 bokse ,pult , mikrofona me stativë, për 

muzikë live dhe mikrofona valor.Ndricimi duhet të përfshijë dritat Led dhe Robota për 

ambientit e jashtëme . 

20. Animator: Animatorët duhet të kenë përvojë në punë me fëmijë dhe aktivitete argëtuese. 

21. Dekor festues për fëmijët: Dekor me tullumbace dhe elemente festive për ngjarje si 1 

Qershori. 



22. Humorist: Pjesëmarrës në spektakle të mëdha, me aftësi për të argëtuar publikun. 

23. Skulpturë Vajza Myzeqare: Material Ii larë në bronz sipas monstrës nga autoriteti 

kontraktor. 

24. Medalje Qytetar Nderi: Gdhendur në dru, me mbishkrim dhe dizajn personalizues. 

25. Skene + Foni + Ndricim: Skena me përmasa 4me4 m, që përfshin 20 bokse për 

mbulimin e muzikës në ambiente të hapura, me ndriçim LED dhe 8 robota me efekte të 

veçanta dhe Ekran Led me permasa 4me 4m 

26. Certifikata me kapak: Material kartoni, me kapak të fortë dhe dizajn profesional. 

27. Kupa 24 Korriku: Material inoks me mbishkrimin "Kupa 24 Korriku". 

28. Medalje për fituesit e aktiviteteve: Medalje me mbishkrimet përkatëse, sipas kërkesës. 

29. Vlerësim për fituesit e sporteve: Vlera e pandryshuar e cila do ti kaloj si shpërblim 

skuadrës fituese në fund të aktivitetit . 

30. Albitra: Për albitrimin e 10 ndeshjeve futbolli gjatë muajit Korrik, sipas kalendarit të 

miratuar. 

31. Ujë natyral: Ujë natyral 0.5l 

32. Vlerësim për fituesit e vajit të ullirit: Vlera e pandryshuar për fituesit  

33. Degustues vaj ulliri: Specialistë të fushës për identifikimin e vajit të ullirit më të mirë. 

34. Shpërblim për fituesit (sporti): Vlera e pandryshuar  për fituesit e aktiviteteve sportive. 

35. Shpërblim për fituesit Volejboll: Vlera e pandryshuar për fituesit në volejboll. 

36. Medalie "Njeriu i Vitit": Medalje me kapak me pllakat ngjyrë floriri sipas mbishkrimit 

që do të mërrni nga autoriteti kotraktor . 

37. Komisionerët: Duhet të jenë specialistë në fusha të ndryshme, të jenë pa detyrime ndaj 

bashkisë dhe të jenë banorë të Roskovecit. 

38. Simbole për pjesëmarrësit në festival:Modeli dhe dizanji do të realizohet sipas 

udhezimeve dhe miratimeve nga autoriteti kontraktor 10 ditë perpara realizimit të 

aktivitetit 

39. Certefikat per pjesëmarsit ne festival-Modeli  dhe dizanji do të realizohen sipas 

kërkesës së autoritetit kontraktor 

    Shënim: Malli dhe sherbimet do të levrohen sipas kerkesës së autoritetit kontraktor gjatë gjithë vitit. 

                               


